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Svenska Golfförbundets års- och koncernredovisning 2022 

Förbundsstyrelsen och Generalsekreteraren för Svenska Golfförbundet avger härmed 
årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01--2022-12-31.   

Förvaltningsberättelse 
Svenska Golfförbundet är en ideell förening som bildades 1904. Golfförbundet är genom 

medlemskapet i Riksidrottsförbundet (RF) specialidrottsförbundet för golf i Sverige.  

Svenska Golfförbundet och förbundets tre helägda dotterbolag har samtliga säte i 
Stockholm. 

I egenskap av specialidrottsförbund har Förbundet huvudansvaret för att utveckla den 
svenska golfidrotten, besluta om tävlings- och spelregler, verka för en dopingfri idrott och 
utöva bestraffningsrätt men också att ansvara för golfsportens internationella kontakter. 

Golfförbundet består av svenska föreningar – golfklubbar – som upptagits som medlemmar 
i förbundet. Förbundet har också en stadgereglerad anslutningsform för aktiebolag – golfbolag 
– som bedriver golfverksamhet på motsvarande sätt och villkor som golfklubbarna.

SGF ska på uppdrag av medlemsklubbarna stödja den demokratiska föreningsprocessen och
leverera verksamhet i enlighet med den av förbundsmötet beslutade tvååriga 
verksamhetsinriktningen. 

SGF:s uppdrag omfattar därigenom idrottsverksamhet med landslag, junior- och 
elitutveckling, arrangera tävlingar och mästerskap, administrera regler och bestämmelser, 
utöva bestraffningsrätt, verka för en dopingfri idrott men också att förvalta och utveckla 
golfsveriges gemensamma verksamhetssystem GIT och genom bankonsulenter, klubbrådgivare 
och idrottsrådgivare på olika sätt stötta verksamhetsutvecklingen och den dagliga driften på 
klubbarna, samt genom ett aktivt påverkansarbete driva golfens hållbarhetsfrågor. 

Organisation 

Års- och koncernredovisningen omfattar såväl Svenska Golfförbundets årsredovisning som 
SGF-koncernens. Med SGF avses nedan hela koncernen och med Förbundet enbart den 
juridiska personen Svenska Golfförbundet. 

SGF är organiserad i en koncernstruktur där Förbundet är moderförening och ägare av tre 
dotterbolag: 

• SGF Golfsystem AB som sedan 2002 äger, förvaltar och utvecklar GIT samt utbildar
och supporterar användarna. Utvecklingsarbetet drivs i nära samarbete med ett antal
långsiktigt kontrakterade IT-konsulter och IT-leverantörer.

• SGF Affärsutveckling AB vars verksamhet renodlats till att i huvudsak driva och
genomföra professionella golftourer och tävlingar för herrar och damer i Sverige och
Skandinavien. De partner- och affärsavtal som tecknas i bolaget innehåller sponsring
av dessa tävlingar.

• SGF Event AB som under 2022 fortsatt var ett vilande bolag.
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SGF är också genom SGF Affärsutveckling hälftenägare av Svenska Golftourerna AB (SGT). 
PGA of Sweden äger resterande 50 % av aktierna. SGT-bolaget har varit fortsatt vilande under 
2022. Verksamheten - att driva SGT för damer och herrar - utförs och redovisas i SGF 
Affärsutveckling. 

Den ekonomiska och verksamhetsmässiga styrningen av SGF utgår alltid från helheten i 
koncernen och inte från de enskilda juridiska organisationerna. Den interna 
koncernredovisningen baseras på tydliga intäkts- och kostnadsområden som korresponderar 
mot linjeorganisationen och tillsatta projekt och särskilda satsningar. Ett förbundsarrangemang 
som exempelvis SGF Teen Tour redovisas intäktsmässigt i området "Deltagaravgifter" medan 
kostnaderna redovisas i området "Arrangör tourer & tävlingar". Förvaltningsberättelsen utgår 
från denna redovisningsmodell. 

Utöver Förvaltningsberättelsen publicerar SGF även en utförlig separat 
verksamhetsberättelse för det gångna året med beskrivning av den samlade verksamheten, 
idrottsframgångar, fakta och statistik. 

Allmänt om verksamheten 

Förbundsstyrelsen utgör även styrelse för dotterbolagen. Generalsekreteraren i Förbundet 
är tillika VD i dotterbolagen. Verksamheten och personalen organiseras inom en 
koncerngemensam linjeorganisation.  

SGF hade under kalenderåret 62 fast anställda medarbetare varav 57 i Förbundet, 1 i 
Affärsutveckling och 4 i Golfsystem.  

Förbundsstyrelsen genomförde 11 protokollförda ordinarie möten varav fyra möten i digital 
form. Förbundsmötet kunde efter två års uppehåll åter genomföras som ett traditionellt fysiskt 
möte med 75 ombud närvarande. 

Antalet golfklubbar, och därmed medlemmar i Förbundet, minskade från 404 till 400 
medan antalet avtalsanslutna golfbolag ökade från 45 till 47.  

 

Det totala antalet medlemskap i klubbarna 2010-2022. 
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Det allmänna intresset för att spela golf ökade stort under covid-19-pandemin, säsongerna 
2020 och 2021. Intresset ledde till att ett medlemsrekord sattes i oktober 2021 med totalt 555 
334 aktiva medlemskap. Intresset höll i sig under 2022, om än att antalet medlemskap 
minskade med 3,4 % till 536 203 st. Det var samtidigt den sjunde högsta medlemsnoteringen 
sedan Förbundet etablerades i Sverige 1904. Notabelt, och mycket glädjande, var att hela 76 % 
av de 136 241 nya golfspelarna och medlemmarna 2020-2021 valde att fortsätta spela golf och 
behålla sina klubbmedlemskap säsongen 2022. 

Efter två säsonger präglade med kraftigt begränsat tävlingsspel på alla nivåer, inställda 
junior- och elitläger, digitala möten och ett kraftigt reducerat resande, tog SGF:s verksamhet 
åter fart vilket avspeglas tydligt i att kostnadsmassan återgick till, och inom några områden 
även översteg, de nivåer som gällde innan 2020. Även allmänt ökade kostnader för 
tävlingsspelet utanför Sverige bidrog kraftigt till  detta. Parallellt har SGF fått ytterligare medel 
från flera återkommande stödpaket som staten tilldelat idrotten i syfte att underlätta en 
återstart och återgång till tidigare års idrottsvolymer. 

Den digitala mötesformen har utvecklats till ett  förstahandsval för mängder av kortare 
arbetsmöten, avstämningar och genomgångar som tidigare genererade många dagsresor och 
övernattningar för SGF:s personal. Andra former av konferenser, distriktsmöten och 
yrkesutbildningar har däremot återgått till att vara traditionella fysiska möten. 
Tävlingsverksamheten har också återgått till tidigare mönster med mer fullmatade 
tävlingsscheman. Under 2022 genomfördes alla EM-tävlingar men också VM för 
amatörlandslag. Kraftigt ökade biljettpriser för flyg och tåg, drivmedel, logi och inte minst 
konferens- och mötesrum innebar därför tämligen stora kostnadsökningar.  

 

 

I diagrammet visas SGF:s totala kostnader för milersättningar, rese- och logikostnader, 
mötes- och konferensrum samt i förekommande fall mötesarvoden (ideella ledare). 
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Intäkterna 
 Utfall 2022   Utfall 2021  Utf 22 jfr Utf 21 
    

 
 

Förbundsavgifter 115 481 962   117 165 399  -1 683 438 

Bidrag generella 29 502 293   26 040 932  +3 461 361 

Bidrag riktade 2 269 966   2 768 711  -498 745 

Partners 18 665 573   15 849 367  +2 816 207 

Deltagaravgifter 16 229 216   11 879 955  +4 349 262 

Produkter/tjänster 2 008 395   1 383 466  +624 929 

Annonsplatser 939 668   1 171 978  -232 310 

Övriga intäkter 461 694   610 521  -148 828 
          

TOTALT INTÄKTER 185 558 767   176 870 329  +8 688 438 

 

Förbundsavgifter 

Debiteringsbasen, som ligger till grund för beräkningen av hur stor medlemsavgift och GIT-
avgift varje golfklubb och golfbolag ska betala, baseras på antalet aktiva medlemmar 13 år eller 
äldre. Hedersmedlemmar (1 059 medlemskap) ingår inte i debiteringsbasen. 

Den allmänna medlemsminskningen 2022 innebar att varje klubb i genomsnitt tappade  
37 medlemmar och att debiteringsbasen minskade med totalt 16 347 medlemmar. Omräknat 
till pengar  innebar detta -1,4 milj kr i Förbundet och -0,3 milj kr för Golfsystem (GIT). Varje 
enskild klubb fick därigenom en lägre årsavgift till SGF 2022 än 2021.  

Bidrag – generella och riktade 

SGF fick under året totalt 31,7 milj kr (28,8 milj kr) i olika former av offentliga och publika 
stöd och bidrag. Huvuddelen, 30,6 milj kr (27,5 milj kr), kom från det statliga idrottsstödet som 
fördelas till idrottsförbunden via RF. På Riksidrottsmötet 2021 togs ett par beslut som har 
påverkat SGF:s andel i både positiv och negativ riktning. Sammantaget ger inte positionen som 
det största idrottsförbundet för en individuell sport det genomslag som skulle kunna förväntas. 
Fördelningssystemet är komplext och innehåller också en takregel om att inget idrottsförbund 
kan få mer än 10 % av den totala potten i någon av bidragsgrupperna, t ex barn- och ungdomar, 
vuxenidrott eller paraidrott. 

I 2022-års offentliga bidrag från RF ingår intäktsförda återstartsstöd på 9,3 milj kr (3,2 milj 
kr). SGF har erhållit totalt 33,7 milj kr i fem separata stöd 2021-2022. Fördelningen och 
användningen av dessa medel redovisas i ett eget avsnitt nedan. 

Partners 

Partnerverksamheten – sponsring – genererade intäkter på 18,7 milj kr (15,8 milj kr). I detta 
belopp ingår cirka 1,7 milj kr som i partneravtalen öronmärkts för sponsring av proffstävlingarna 
på MoreGolf Mastercard Tour och Ahlsell Nordic Golf Tour (gemensamt SGT). En stor del av 
intäktsökningen kommer från samarbeten med svenska kommuners och regioners 
turistsatsningar, oftast ett destinationsbolag, och avser samarbeten över flera år i syfte att 
utveckla besöksnäringen regionalt och lokalt genom att SGF garanterar arrangörskapet av allt 
från proffstävlingar till större juniortävlingar eller Golfens SM-vecka. 
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Deltagaravgifter 

Deltagaravgifter från tävlingar, utbildningar och läger utgör en mycket stor och allt viktigare 
del av finansieringen av verksamheten i SGF. Intäkterna minskade kraftigt under covid-19-
pandemin, men med återstartad verksamhet ökade intäkterna 2022 till 16,2 milj kr. 

Produkter/tjänster 

Inom området Produkter/tjänster minskade efterfrågan på böcker och andra tryckta 
produkter som säljs via Golfbokhandeln. Övriga produkter har avvecklats från SGF:s portfölj.  

Annonsplatser 

Intresset för att annonsera i de digitala kanaler som SGF disponerar, bl.a. bokningsmail och  
Min Golf, ökade. Den digitala annonshanteringen görs i nära samarbete med Everysport Media 
Group. Nettointäkten från de digitala kanalerna och annonsytorna i de två sista tryckta 
utgåvorna av Golfa! blev 940 000 kr (1,2 milj kr).  

 

 

I diagrammet visas de fyra största intäktsposterna 2019-2022 

 

SGF:s rörelseintäkter uppgick till 185,6 milj kr (176,9 milj kr). Förbundets rörelseintäkter 
ökade från 142,6 milj kr till 147,2 milj kr.  

Återstartsstöden 
Återstartsstöden är omgärdade av regler och riktlinjer, vilka normalt följer av det statliga 

regleringsbrevet. Även RF kan komplettera regelverket med ytterligare öronmärkningar, 
exempelvis att förbunden ska använda stöden för att uppnå gemensamt beslutade satsningar 
och mål. En förbundsplan ska upprättas och godkännas av RF. Utfallet ska redovisas enligt en 
av RF upprättad plan. 
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Återstartsstöd #1 

Det första återstartsstödet, på totalt 6,5 milj kr, erhölls sommaren 2021 och slutredovisades 
den 31 december 2022. Erhållet bidrag fick användas till att återstarta idrottsverksamhet, men 
också till att utveckla och digitalisera verksamheten. SGF har använt 52 % av återstartsstöd #1 
till utvecklingsprojekt, 18 % till kommunikation och utbildning samt 27 % till elitverksamheten. 

 

Satsning/aktivitet Erhållet belopp Använt 2021 Använt 2022 TOTALT 

     
Återstartsstöd #1 6 500 000    

     
Utvecklingsprojekt Förbundet       3 408 889 

GIT Min Golf  713 793   
GIT e-post  1 000 000 895 096  
Bättre spelupplevelse (klubbutvecklingsprogram) 341 077 58 923  
Grönt Kort-webben  0 400 000  

     
Andra projekt och satsningar i Förbundet     1 168 128 

Pitch säsong 2  925 102 175 000  
Paraverksamheten (läger mm) 24 422 43 604  

     
Stöd till verksamhet i GDF       142 487 

Minicamp 142 487 0 

Stöd till elitverksamheten       1 780 496 
Indoor Golf Group Challenge    600 000  
Landslagsspelare deltagande i SGT Winter Series 133 000  
Internationell tävlande juniorer  57 051 121 671  
Lägervecka i USA   368 774  
Camp Sweden Invitation (RIG & NIU)  500 000  

     
SUMMA 6 500 000 3 203 932 3 296 068 6 500 000 

 

Återstartsstöd #2 

Det andra återstartsstödet, om totalt 9,0 milj kr, lämnades med kravet att minst 30 % skulle 
betalas ut till medlemsföreningarna. Stödpaketet innehöll också öronmärkta pengar till elit  
(0,9 milj kr) och paraidrotten (0,6 milj kr). SGF har använt 33 % av återstartsstöd 2 till olika 
former av kontantstöd eller kostnadsersättningar till medlemsklubbarna. Totalt 58 klubbar har 
varit mottagare av  något av stöden. Enligt regleringsbrevet får återstartsstödet lämnas till 
enbart ideella föreningar. Golfbolagen kan alltså inte vara mottagare av bidragen. 
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Satsning/aktivitet Erhållet belopp Använt 2022 Utfall - använt 
Återstår till 

2023 

      
Återstartsstöd #2 9 000 000    

     
Utvecklingsprojekt Förbundet     304 769   

GIT Analys & Statistik  304 769   
     

Andra projekt och satsningar i Förbundet   1 395 659   
Pitch säsong 3  1 385 684   
Paraverksamheten (läger mm) 9 975   

     
Stöd till verksamhet i klubbarna   2 997 096   

Stöd klubb inköp elsccoter paragolf 800 000   
Stödklubbar inköp hjälpmedel paragolf 200 000   
Stöd topp-15 SGF Ranking Klubb Juniorläger 1 150 000   
Direktstöd 10 klubbar damklasser Ligma & Future 191 400   
Direktstöd 4 finalklubbar JSM Klubblag 100 000   
Camp Sweden Invitation (RIG & NIU) 555 696   

     
Stöd till elit- och juniorverksamheten   2 594 367 1 708 109 

Camp Sweden Invitation (RIG & NIU) 123 662   
Supercamp 1 258 552 
Individuellt stöd utlandsuppdrag 1 033 065 
Tjejer & Golf  179 088   

     
SUMMA 9 000 000 7 291 891 7 291 891 1 708 109 

 

Av tabellen framgår att 7 291 891 av erhållna 9 milj kr har använts för beslutade och 
godkända satsningar och aktiviteter 2022. Återstående 1 708 109 kr överförs till 2023 för 
aktiviteter inom elit- och juniorverksamheten. 

De större verksamhets- och kostnadsområdena 
 Utfall 2022  Utfall 2021  Utf 22 jfr Utf 21 

    
 

 

Personal -70 533 632   -65 443 511  -5 090 122 
Golfens IT-system -29 414 649   -26 922 315  -2 492 334 
Media/Kommunikation -13 270 487   -17 838 773  +4 568 286 
Klubbtjänster -7 879 264   -6 153 634  -1 725 629 
Arrangör tourer & tävlingar -19 678 327   -12 589 135  -7 089 192 
Tävlingskansli -4 567 408   -2 964 465  -1 602 943 
Elitutveckling & Landslag -12 609 964   -8 707 297  -3 902 667 
Spelarutveckling -7 849 648   -3 686 414  -4 163 234 
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Personal  

När det gäller kostnadsområdet Personal redovisas inte bara de traditionella 
personalkostnaderna i resultaträkningen, utan även kostnaderna för hälso- och sjukvård, resor, 
kost och logi, resekostnadsersättningar (traktamenten), personalutbildningar, 
personalkonferenser samt tjänstebilar. Allt under förutsättning att det handlar om fast anställd 
personal, tidsbegränsade anställningar samt inhyrd personal under rekryteringsfasen.  

Den totala kostnaden 2022 blev 70,5 milj kr att jämföras med 65,4 milj kr 2021. Sett enbart 
till löner, sociala avgifter, pensioner och direkta personalkostnader, blev utfallet 64,9 milj kr 
(61,2 milj kr). SGF följer Idrottsavtalet som innehöll en årlig lönejustering på cirka 1,9 %, inkl. 
avsättningar till flexpension. Den övervägande delen av kostnadsökningen är hänförlig till vad 
som tidigare anförts om ökad mängd fysiska möten och resor. 

GIT-verksamheten 

Utvecklingen av Nya GIT – även kallad GIT Online - för klubbarnas administrativa arbete 
gick som planerat i mål i slutet av november 2022. GIT Online är nu levererat i enlighet med 
Förbundsmötets beslut 2018. Nya GIT, som är en webbaserad lösning, är emellertid något 
mycket mer än vad som fanns på skissbordet 2018, och innehåller bl.a. ett fullskaligt stöd för 
digital hantering av klubbarnas årsavgifter i Min Golf, kommunikationsverktyget GIT e-post och 
ett verktyg för att analysera och följa upp medlemmar och spel benämnt GIT Analys och 
Statistik.  

Utvecklingen av Nya GIT har varit omfattande och krävt mycket externa 
utvecklingsresurser. Parallellt har SGF etablerat ett eget anställt team med hög kompetens 
inom analys, kravställning, projektledning, utbildning och support.  

Förbundsmötena 2021 och 2022 beslöt att avsätta totalt 11,7milj kr av överskotten 2020 
och 2021 till utvecklingen av Nya GIT 2021 och 2022. Under 2023 kommer de externa 
resurserna att minska i omfattning. Nya GIT kommer att vidareutvecklas och förbättras 
kontinuerligt inom ramen för den årliga GIT-avgiften.  

GIT-verksamheten är formellt organiserad och redovisad i dotterbolaget SGF Golfsystem. 
Intäkterna från GIT-avgiften (ingår i Förbundsavgifterna ovan) utgör 96% av bolagets intäkter. 
Utvecklingen av Nya GIT har kostnadsförts löpande 2018-2022. Därigenom har ett årligt 
underskott uppstått i Golfsystem som reglerats genom att Förbundet skjutit till motsvarande 
belopp i villkorade aktieägartillskott. Redovisningstekniskt görs en nedskrivning i Förbundet i 
kombination med en återföring av ändamålsbestämda medel. På så sätt har vi gemensamt i 
Golfsverige kunnat använda SGF:s samlade överskott från pandemiåren till att vidareutveckla 
det gemensamma verksamhetsstödet GIT. 

Kostnaderna för GIT-verksamheten har i övrigt följt budget och uppgjorda planer. 
Underskottet i bolaget blev som planerat -5,6 milj kr. Av förra årets avsatta ändamålsbestämda 
medel på 6 milj kr för utvecklingen av GIT Online, återstår således 400 000 kr.  

Media och kommunikation 

Det gånga året blev det sista året sedan 1963 med en tryckt medlemstidning från SGF till 
samtliga golfhushåll. Samarbetet med Egmont om tidningen Svensk Golf löpte ut 2021. 
Medlemstidningen Svensk Golf ersattes då av den nya medlemstidningen Golfa!. Efter fyra 
utgåvor 2021 och två utgåvor våren 2022 övergår Golfa! till att fr.o.m. 2023 ges ut i enbart 
digital form (nyhetsbrev och sajt). Det redaktionella materialet ska hålla hög kvalitet och 
distribueras via GIT e-post till samtliga aktiva klubbmedlemmar. 
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Kostnaderna för verksamhetsområdet Media och kommunikation minskade totalt sett med 
4,6 milj kr till 13,3 milj kr.  

Klubbtjänster 

I området Klubbtjänster ingår en gemensam licens för alla klubbar till Players 1st 
medlemsundersökningar samt till verktyget GIT Analys och Statistik som bearbetar medlems- 
och bokningsdata i GIT för presentation och analys på nationell nivå såväl som på klubbnivå. 
Players 1st vidareutvecklas av företaget Players 1st i nära samarbete med de nordiska 
golfförbunden. 

Området Klubbtjänster omfattar även andra centrala tjänster avsedda för användning av 
klubbarna, exempelvis Klubb-TV och den kollektiva medlemsförsäkringen i Folksam.  

De svenska proffstävlingarna och förbundstävlingarna 

Området Arrangör tourer & tävlingar omfattar alla tävlingar och tourer som SGF är 
huvudman för eller bedriver ett aktivt samarbete med.  

SGF arrangerar tillsammans PGA och i nära samarbete med flera klubbar och grannförbund 
en professionell golftour för damer och herrar i Sverige och Norden. 

Herrarnas tour, MoreGolf MasterCard Tour, bestod av 13 tävlingar varav två spelades i 
Norge och två i Spanien i form av SGT Winter Series på Emporda Golf. MoreGolf MasterCard 
Tour ingick tillsammans med danska ECCO Tour i Nordic Golf League som är en 
kvalificeringstour till European Challenge Tour.  

Damernas tour, Ahlsell Nordic Golf Tour, omfattade fem tävlingar i Sverige och en i 
Danmark. Samtliga tävlingar ingick parallellt i den europeiska golftouren LETAS som är en 
kvalificeringstour till Ladies European Tour. 

Eftersom prispengar i samband med idrottstävlingar rent skattemässigt klassas som att 
idrottsutövaren inte utför en momspliktig tjänst, redovisas huvuddelen av prispengarna även 
utanför tourens omsättning och intäkter. Det gäller bl.a. prispengar som lokala arrangörer 
(klubbar och företag) svarar för. Den hanteringen går enbart genom balansräkningen eftersom 
100 % av erhållet belopp utbetalas i prispengar till spelarna. Prispengar som genereras via 
SGF:s partners kostnadsförs i Förbundet men intäktsförs inte i Affärsutveckling. I konkreta 
belopp handlade det i fjol om 1,7 milj kr. Prissummorna finansieras också i flera fall med medel 
från spelarnas deltagaravgifter, totalt 4,1 mkr, som betalts in till touren. Detta belopp ingår som 
en intäkt (Deltagaravgifter) men även som en kostnad under Arrangör tourer & tävlingar. 

SGF var också i hög grad involverat i arrangörskapet av de två svensk Challenge Tour-
tävlingarna Dormy Open och Indoor Golf Group Challenge. Huvuddelen av prispengarna och 
arrangemangen finansierades genom titelsponsorerna men även genom utnyttjande av 
återstartsstöd. Challenge Tour-tävlingarna utgör en mycket viktig del av tävlingstrappan som 
ligger till grund för utvecklingen av elitspelarna från juniorstadiet till proffstourerna. 

SGF arrangerade även i nära samarbete med klubbarna Teen Tour, Teen Cup, Folksam 
Paragolf Tour, SM Klubblag och JSM Klubblag.  

De totala kostnaderna, som är redovisade under Arrangör tourer & tävlingar och 
Tävlingskansli, ökade från 15,5 milj kr till 24,2 milj kr. I dessa belopp ingick arrangörsstödet från 
förbund till klubb (normalt 10 000 kr per speldag). Arrangörsstödet 2022 uppgick till 4,1 milj kr.  
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Den omfattande tävlingsverksamheten finansierades till stor del genom deltagaravgifter 
från spelare och klubbar. På proffstourerna skjuter spelarna till 8,4 milj kr och på 
förbundstävlingarna 5,8 milj kr. 

Elit- och spelarutveckling inklusive landslagen  

Mer och fler aktiviteter medförde att kostnaderna ökade för landslagsverksamheten från  
8,7 milj kr till 12,6 milj kr. Det var självfallet betydligt mer än under pandemin och ska närmast 
jämföras med 2019 då landslagsverksamheten kostade 10,3 milj kr.  

Inom Spelarutveckling finns SGF:s satsning och stöd till skolor på olika nivåer som erbjuder 
eleverna organiserad golfträning i kombination med studierna. Verksamheten bedrivs i SGF 
Elitmiljö på Högskolan i Halmstad, RIG Helsingborg, RIG Uppsala samt vid ett tjugotal NIU-
skolor.  Området inrymmer även genomförandet av Supercamps. 

Sammantaget blev kostnaderna för 20,4 milj kr (12,4 milj kr).  

 

 

I diagrammet har kostnaderna för hela idrottsområdet, dvs förbundstävlingar, 
elitverksamheten, barn- och ungdomsverksamheten, spelarutveckling, domare och TD mm. 
lagts samman. Verksamheten 2022 var genom adderandet av två Challenge Tour-tävlingar 
något större än 2019-2020. Säsongen 2021 finansierades Challenge Tour-tävlingarna av 
Europatouren i syfte att återstarta touren efter covid-19-pandemin. 
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Övriga verksamhets- och kostnadsområden 
 Utfall 2022  Utfall 2021  Utf 22 jfr Utf 21 

    
 

 

Särskilda satsningar -3 399 203   -2 710 302  -688 902 

Partners -3 613 433   -2 133 579  -1 479 854 

Förbundskansliet -7 409 719   -7 663 276  +253 557 

Organisation -6 734 358   -4 614 849  -2 119 509 

Forskning & studier -3 013 044   -2 616 783  -396 262 

Utbildningar/seminarier -3 228 126   -3 540 141  +312 016 

Produkter/tjänster -34 361   -118 968  +84 607 

Avskrivningar -507 847   -517 799  +9 952 

Event-bolaget -14 410  -15 100  +690 

TOTALT RÖRELSEKOSTNADER -193 757 880   -168 236 340  -25 521 540 

          

RESULTAT VERKSAMHETEN -8 199 112  +8 633 989  -16 833 101 
 

Inom Särskilda satsningar ryms Golfnyttan och SGF:s hållbarhetsarbete, men också 
satsningar och projekt som berör ett antal verksamhetsområden. Till den kategorin hör 
klubbutvecklingsprogrammen Bättre spelupplevelse och Vision 50/50.  

Flera av projekten har erhållit riktade projektbidrag eller del av återstartsstöden från RF men 
även från Naturvårdsverket. De externa kostnaderna måste matcha erhållna bidrag såvida inte 
projektet kan fördelas över flera år.  

Kostnader inom området Partners avser aktiveringar som följer av partneravtalen, men 
också avtalade satsningar för att sponsra tävlingar på MoreGolf MasterCard Tour och Ahlsell 
Nordic Golf Tour.  

Förbundskansliet: Hyresavtalet för Idrottens Hus omförhandlades inför 2022 (minskad yta 
och fasta arbetsplatser). Hyran är numera 4,4 milj kr (4,9 milj kr). Övriga kostnader avser 
intern-IT, digitala tjänster och program som används inom SGF:s egen verksamhet, 
mobiltelefoni och kommunikation inom alla verksamhetsområden samt övriga 
kontorskostnader. 

Organisation: Inom detta område samlas alla kostnader för styrningen och ledningen av SGF 
exklusive anställd personal men inklusive Förbundsstyrelsen, revision, verksamhetsrevision, 
Valberedning,  Regelkommittén  och Juridiska Nämnden. Området rymmer även medlemskap 
och avgifter till externa organisationer samt driften av Golfmuseet och det nybildade Sveriges 
Golf Hall of Fame.  

Verksamheten genererar betydande rese-, mötes- och logikostnader. Golfmuseet hade en 
särskild tilltagen budget 2022 för att genomföra invigningen av de nybyggda lokalerna samt de 
första invalen av sju personer till Sveriges Golf Hall of Fame. Förbundet har också finansierat 
bygget av de nya permanenta utställningsmontrarna med innehåll i Golfmuseet för 2,9 milj kr. 
Investeringen kommer att skrivas av över tio år. 

Forskning & studier: Förbundet deltar i olika högskole- och universitetsprojekt rörande 
forskning och forskningssamarbeten relaterade till idrott och civilsamhället. Förbundet är också 
huvudman för den nordiska stiftelsen STERF. Sett till kostnaderna på 3 milj kr var stödet till 
STERF den enskilt största posten (1,9 milj kr).  
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Utbildningar/seminarier: Kostnaderna för gröna yrkesutbildningar (bana) och ett antal andra 
utbildningar och seminarier belastade utfallet men kompenserades till stor del genom avgifter 
som intäktsfördes under Deltagaravgifter ovan.  

Programserien Pitch kostade 1,6 milj kr men finansierades via återstartsstöden (se ovan).  

Produkter/tjänster är ett verksamhetsområde under avveckling. Under 2022 fanns endast 
Golfbokhandeln kvar.  

Investeringar och avskrivningar: SGF kostnadsför normalt de inköp som görs av IT-
produkter och annan utrustning. Investeringarna 2022 uppgick till 321 000 kr för hårdvara och 
2,9 milj kr för monterutställningen i Golfmuseet. Avskrivningarna minskade till 0,508 milj kr 
(0,5 milj kr). 

Event-bolaget: Koncernens tredje dotterbolag består av det vilande bolaget SGF Event. 
Räntor, avgifter och revisionskostnader belastar bolaget. 

Med allt detta sagt kan det konstateras att SGF:s rörelsekostnader summerade till 193,8 milj 
kr vilket var 25,6 milj kr högre än 2021 (168,2 milj kr). Förbundet redovisade en total 
rörelsekostnad på 151,1 milj kr jämfört med 128,9 milj kr 2021. 

Koncernens rörelseresultat slutade på – 8,199 milj kr vilket bör ställas mot ett överskott på 
8,6 milj kr året innan. I underskottet ingår de överskjutande utvecklingskostnaderna för GIT på 
5,6 milj kr (se ovan under Golfens IT-system). 

Finansiella intäkter och kostnader  
 Utfall 2022  Utfall 2021 Utf 22 jfr Utf 21 

    
 

 

Finansiell intäkt/kostnad 295 975   -24 042  +321 017 
Skatt -260 541   -103 454  -157 087 
TOTALT KOSTNADER -193 720 445   -168 363 836  -25 356 609 
          
RESULTAT EXKL KAPITALFÖRV  -8 162 678  +8 512 130  -16 673 809 
          
Kapitalförvaltning -377 238   3 296 498  -3 673 736 

          

RESULTAT INKL KAPITALFÖRV  -8 539 917   +11 808 628  -20 347 545 

           

Ändamålsbestämda medel +5 600 000   5 740 000    
           
Slutligt resultat -2 939 917   +17 548 628  -20 487 545 

 

Finansiell intäkt/kostnad: Förbundet och dotterbolagen uppbar till skillnad från tidigare år 
räntor för kassabehållningen på transaktionskontona. Koncernens räntenetto uppgick till 
närmare 296 000 kr att jämföras med 2021-års negativa utfall på 24 000 kr.  

Skatt: Den faktiska skattekostnaden – bolagsskatt – återfanns i Affärsutveckling med 
195 239 kr (78 322 kr). En latent skatt på obeskattade reserver i nämnda dotterbolag ingår i 
beloppet på samma rad. 
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Kapitalförvaltningen: SGF har genom Förbundet placerat totalt 61,7 milj kr (51,8 milj kr) i 
diskretionär förvaltning hos Carnegie respektive Söderberg & Partners. Den resultatpåverkande 
avkastningen efter avdrag för räntor och avgifter blev -377 238 kr (+3 296 498 kr). 
Reaförlusterna uppkom genom att olika innehav såldes av när förvaltarbolagen 
ompositionerade innehaven i placeringsportföljerna. 

Ändamålsbestämda medel: Förbundsmötet tar varje år ställning till hur det samlade 
överskottet efter tillägg av årets slutliga resultat ska behandlas. I en ideell förening som 
Förbundet kan årsmötet besluta att öronmärka hela eller del av överskottet till framtida utgifter 
och kostnader. Det görs genom att besluta om att avsätta ändamålsbestämda medel. 
Förbundsmötet 2022 beslöt att avsätta 6 milj kr till den fortsatta utvecklingen av GIT och 3 milj 
kr till framtida professionella tävlingar för damer. 

Förbundsstyrelsen avgör när och i vilken omfattning de ändamålsbestämda medlen ska 
nyttjas. Det sker genom en intäktspost på näst sista raden i resultaträkningen. För 2022 har 
Förbundsstyrelsen valt att återföra 5,6 milj kr av beslutade 6 milj kr för att täcka det redovisade 
underskottet i Golfsystem för GIT-verksamheten.  

SGF-koncernens samlade resultat, efter elimineringar, justeringar, skatt och tillskjutna 
ändamålsbestämda medel, utmynnade i ett underskott på -2,94 milj kr. Det föregående 
verksamhetsåret hade ett jämförande positivt överskott på 17,5 milj kr. 

Förbundet redovisade ett underskott på 4 milj kr att jämföras mot ett överskott 2021 på 17,1 
milj kr (se resultaträkningen). I underskottet ingår även en nedskrivning av värdet på aktierna i 
Event-bolaget med 118 000 kr. 

SGF samlade likvida medel uppgick vid årets slut till 34,7 milj kr (48,3 milj kr).  

Händelser efter bokslutsdagen 

Inga särskilda händelser har inträffat efter bokslutsdagen. 
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Flerårsöversikt 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

 

Volym (Förbundet) 
Antal medlemsklubbar (M1/M2) 416 413 411 406 404 400 

Antal anslutna golfbolag (A1) 42 41 43 42 45 47 

Antal medlemskap i klubbarna 491 768 484 373 484 514 538 962 555 334 536 203 

Förändring % +1% -2% +0% +11% +3% -3% 

       
Intäkter koncernen 155 935 165 387 171 264 170 706 176 870 185 559 

Förändring % -5% +6% +4% -0% +4% +5% 

       
Personal (SGF-koncernen) 

Medelantal anställda  61 63 62 59 60 62 

Förändring % +3% +3% -2% -5% +2% +3% 

       
Finansiell ställning (SGF-koncernen) 

Eget kapital 68 575 67 079 63 520 69 975 81 769 73 239 

Balansomslutning 85 273 81 438 81 658 94 144 109 932 109 241 

Soliditet % 80% 82% 78% 74% 74% 67% 
 

Förslag till resultatdisposition (Förbundet) 

Balanserat resultat från föregående år 62 410 049 

Årets resultat exklusive ändamålsbestämda medel -9 627 486 

Ianspråktagna ändamålsbestämda medel + 5 600 000 

Överskott till stämmans förfogande 58 382 563 

 

Förbundsstyrelsen föreslår att Förbundsmötet ska besluta att det samlade  
överskottet på 58 382 563 kr överförs i ny räkning. 
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Resultaträkning
Koncernen Moderföreningen

2022‐01‐01 ‐‐ 2021‐01‐01 ‐‐ 2022‐01‐01 ‐‐ 2021‐01‐01 ‐‐

2022‐12‐31 2021‐12‐31 2022‐12‐31 2021‐12‐31

Rörelsens intäkter
Förbundsavgifter 1 115 482 117 165 89 303 90 703

Offentliga bidrag 1 30 590 27 515 30 590 27 515

Övriga intäkter 1 39 487 32 190 27 276 24 354

Summa rörelsens intäkter 185 559 176 870 147 169 142 572

Rörelsens kostnader
Verksamhetskostnader 2 ‐102 589 ‐82 703 ‐67 998 ‐51 985

Övriga externa kostnader 3 ‐25 780 ‐23 788 ‐21 607 ‐20 952

Personalkostnader 4 ‐64 881 ‐61 227 ‐61 030 ‐55 447

Avskrivning av materiella tillgångar och 

immateriella anläggningstillgångar 5 ‐508 ‐518 ‐508 ‐518

Summa rörelsens kostnader ‐193 758 ‐168 236 ‐151 143 ‐128 902

Rörelseresultat ‐8 199 8 634 ‐3 974 13 670

 

Finansiella intäkter och kostnader
Vinst avyttring värdepapper 0 3 296 0 3 296

Förlust avyttring värdepapper ‐377 0 ‐377 0

Nedskrivning aktier i SGF Event 0 0 ‐118 0

Nedskrivning aktier i SGF Golfsystem 0 0 ‐5 600 ‐5 700

Andel i intressebolags resultat  ‐8 ‐3 0 0

Ränteintäkter och  liknande poster 313 0 213 0

Ränteintäkter inom SGF‐koncernen 0 0 237 137

Räntekostnader och liknande poster ‐9 ‐21 ‐8 ‐9

Räntekostnader inom SGF‐koncernen 0 0 0 0

Summa resultat från finansiella poster ‐81 3 272 ‐5 653 ‐2 276

Resultat efter finansiella poster ‐8 280 11 906 ‐9 627 11 394

Avsättning periodiseringsfond 0 0 0 0

Resultat före skatt ‐8 280 11 906 ‐9 627 11 394

Skatt ‐260 ‐103 0 0

Årets resultat 6 ‐8 540 11 803 ‐9 627 11 394

Utnyttjande av ändamålsbestämda medel 

enl tidigare beslut FM 
14

5 600 5 745 5 600 5 745

Reservering av ändamålsbestämda medel 

enl beslut FM 0 ‐9 000 0 ‐9 000

Resultat efter förändring av 

ändamålsbestämda medel
‐2 940 8 548 ‐4 027 8 139

Förbundsmötet 2022 beslöt att avsätta 9 milj kr av Moderföreningens överskott till ändamålsbestämda medel,

fördelat med 6 milj kr till utvecklingen av GIT och 3 milj kr till framtida professionella tävlingar för damer.
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Balansräkning
Koncernen Moderföreningen
2022‐01‐01 ‐‐ 2021‐01‐01 ‐‐ 2022‐01‐01 ‐‐ 2021‐01‐01 ‐‐

2022‐12‐31 2022‐12‐31 2022‐12‐31 2021‐12‐31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg, installationer 5 3 015 264 3 015 264

3 015 264 3 015 264

Immateriella anläggningstillgångar
Programvaror 5 302 345 302 345

302 345 302 345

Finansiella anläggningstillgångar

Uppskjuten skattefordran 7 0 0 0 0

Andelar i koncernföretag 8 0 0 231 349

Andra långfristiga värdepappersinnehav 9 61 675 51 786 61 675 51 786

Andelar i intresseföretag 10 373 381 0 0

62 048 52 167 61 906 52 135

Summa anläggningstillgångar 65 365 52 776 65 223 52 744

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 1 549 1 552 1 485 1 513

Fordringar hos koncernföretag 0 0 5 236 4 439

Övriga fordringar 11 2 711 2 937 1 455 1 461

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 4 870 4 377 4 021 3 847

9 130 8 866 12 197 11 260

Kassa och bank 34 746 48 290 23 217 38 730

Summa omsättningstillgångar 43 876 57 156 35 414 49 990

SUMMA TILLGÅNGAR 109 241 109 932 100 637 102 734

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Balanserat kapital 66 621 58 063 62 410 54 271

Ändamålsbestämda medel 14 9 558 15 158 9 558 15 158

Årets resultat 6 ‐2 940 8 548 ‐4 027 8 139

Summa eget kapital 73 239 81 769 67 941 77 568

Avsättningar

Avsättningar för skatter 230 171 0 0

Summa avsättningar 230 171 0 0

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder 2 789 2 415 2 789 2 345

Leverantörsskulder 9 895 12 158 7 413 9 068

Skuld till koncernföretag 0 0 967 1 302

Övriga skulder 2 008 1 597 1 210 1 217

Uppl. kostnader och förutbetalda intäkter 13 21 080 11 822 20 317 11 234

Summa kortfristiga skulder 35 772 27 992 32 696 25 166

SUMMA EGET KAPITAL och SKULDER 109 241 109 932 100 637 102 734
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Koncernen Moderföreningen
2022‐01‐01 ‐‐ 2021‐01‐01 ‐‐ 2022‐01‐01 ‐‐  ‐‐ 2021‐01‐01 ‐‐

Specifikation Eget Kapital Not 2022‐12‐31 2021‐12‐31 2022‐12‐31 2021‐12‐31

Belopp vid årets ingång 66 621 58 063 62 410 54 271

Ändamålsbestämda medel 9 558 15 158 9 558 15 158

Årets resultat ‐2 940 8 548 ‐4 027 8 139

Belopp vid årets utgång 73 239 81 769 67 941 77 568

Kapitalsammansättning

Balanserat kapital

Stålbergs minnesfond 69 69 69 69

Balanserade vinstmedel 66 552 57 994 62 341 54 202

Balanserat kapital vid årets utgång 66 621 58 063 62 410 54 271

Ändamålsbestämda medel

Belopp vid årets ingång 14 15 158 6 164 15 158 6 164

Beslutad avsättning Förbundsmötet 2021 5 740 5 740

Utnyttjade medel 2021 ‐5 746 ‐5 746

Beslutad avsättning FM 2022 avseeende 2021 9 000 9 000

Utnyttjade medel 2022 ‐5 600 ‐5 600

Ändamålsbestämda medel vid årets utgång 9 558 15 158 9 558 15 158

Årets resultat

Årets resultat ‐2 940 8 548 ‐4 027 8 139

Summa eget kapital 73 239 81 769 67 941 77 568
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Kassaflödesanalys

Indirekt metod Koncernen Moderföreningen
2022‐01‐01‐‐ 2021‐01‐01‐‐ 2022‐01‐01‐‐ 2021‐01‐01‐‐

2022‐12‐31 2021‐12‐31 2022‐12‐31 2021‐12‐31

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat ‐8 199 8 635 ‐3 974 13 670

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar 508 518 508 518

‐7 691 9 153 ‐3 466 14 188

Erhållen ränta 313 0 450 137

Resultat från övriga värdepapper och 

fordringar som är anläggningstillgångar ‐377 3 296 ‐377 3 296

Erlagd ränta ‐9 ‐22 ‐8 ‐9

Skatt ‐192 ‐78 0 0

‐265 3 196 65 3 424

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändring av rörelsekapital ‐7 956 12 349 ‐3 401 17 612

Förändring av rörelsekapital

Minskning (+)/ökning (‐) av övriga kortfristiga fordringar ‐264 ‐1 446 ‐937 ‐4 023

Minskning (‐)/ökning (+) av leverantörsskulder & förskott ‐1 889 1 833 ‐1 211 2 449

Minskning (‐)/ökning (+) av kortfristiga skulder 9 669 2 135 8 739 2 184

7 516 2 515 6 591 610

Kassaflöde från den löpande verksamheten ‐440 14 864 3 190 18 222

Investeringsverksamhet

Inköp inventarier och programvaror ‐3 215 ‐249 ‐3 215 ‐249

Förändring långfristiga placeringar ‐9 889 ‐12 839 ‐9 889 ‐12 839

Ökning/minskning av långfristiga fordringar 0 0 0 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten ‐13 104 ‐13 088 ‐13 104 ‐13 088

Finansieringsverksamhet

Villkorat aktieägartillskott ‐ ‐ ‐5 600 ‐5 700

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0 0 ‐5 600 ‐5 700

Ökning/Minskning av likvida medel ‐13 544 1 776 ‐15 514 ‐566

Likvida medel vid årets början 48 290 46 514 38 731 39 296

Kursdifferens i likvida medel 0 0 0 0

Likvida medel vid årets slut 34 746 48 290 23 217 38 730
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Redovisningsprinciper och noter

Uppskattningar och bedömningar

Styrelsen gör de uppskattningar och bedömningar som följer av nedanstående information.

Värderingsprinciper

Ersättning till anställda

Fordringar

Fordringar och skulder i utländsk valuta.

Monetära förändringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs.

Inkomstskatt

Intäkter

Leasing

Samtliga leasingavtal är av typen operationella och kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Offentliga bidrag

Uppskjuten skatt

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1. Principerna är oförändrade jämfört 

med tidigare år. Beloppen redovisas i tusentals kronor där inte annat anges.

Kundfordringar har värderats till det kassaflöde som förväntas inflyta till organisationen. Därmed görs en detaljerad och objektiv 

genomgång av alla utestående belopp på balansdagen.

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Organisationen redovisar därför inkomsten till 

nominellt värde (fakturabelopp).

Aktuell skatt är inkomstskatt i dotterbolagen för innevarande räkenskapsår som avser skattepliktiga resultat och den del av tidigare 

räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats.

Pensioner, avgiftsbestämda pensionsplaner och avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande.

Offentligt bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som förbundet fått eller kommer att få. Offentliga bidrag som inte är 

förenade med krav på framtida prestation, s.k. generella bidrag, intäktsförs i samband med att bidraget erhålls. För det statliga 

idrottsstödet, som fördelas via Riksidrottsförbundet, sker utbetalningarna normalt kvartalsvis. Offentliga bidrag som är förenade med 

krav på framtida specifika prestationer, s.k. riktade bidrag,  intäktsförs motsvarande kostnaderna för utförandet av prestationen. Sparad 

del balansförs för användning och intäktsföring under det kommande verksamhetsåret.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller 

händelser. Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det redovisade värdet på en tillgång eller 

skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. Temporära skillnader beaktas ej i skillnad hänförlig till investeringar i dotterföretag, 

filialer, intresseföretag eller joint venture om företaget kan styra tidpunkten för återföring av den temporära skillnaden och det inte är 

uppenbart att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid. Skillnader som härrör från den första 

redovisningen av goodwill eller vid den första redovisningen av en tillgång eller skuld såvida inte den hänförliga transaktionen är ett 

rörelseförvärv eller påverkat skatt eller redovisat resultat utgör inte heller temporära skillnader. Uppskjuten skattefordran avseende 

underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot 

framtida skattemässiga överskott.
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Valutakursdifferenser 

Värdering av intresseföretag

Andelar i intresseföretag redovisas enligt kapitalandelsmetoden med tillämpning av förvärvsmetoden.

Ändamålsbestämda medel

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Avskrivningar görs med följande procentsatser 

Inventarier 20%

Inventarier Golfmuseet 10%

Inventarier ‐ data 33%

Not 1. Rörelsens intäkter

Koncernen Moderföreningen

2022‐12‐31 2021‐12‐31 2022‐12‐31 2021‐12‐31

Förbundsavgifter

Medlemsavgift SGF 89 303 90 703 89 303 90 703

GIT‐avgift 26 179 26 462 0 0

115 482 117 165 89 303 90 703

Offentliga bidrag

Generella bidrag (offentliga ‐ RF) 29 503 26 041 29 503 26 041

Riktade bidrag (offentliga ‐ RF) 1 087 1 474 1 087 1 474

30 590 27 515 30 590 27 515

Koncernen Moderföreningen

Övriga intäkter 2022‐12‐31 2021‐12‐31 2022‐12‐31 2021‐12‐31

Annonsplatser 940 1 172 940 1 147

Deltagaravgifter 16 229 11 880 7 797 6 335

Partners 18 666 15 849 15 922 13 454

Produkter/tjänster 2 008 1 383 45 10

Riktade bidrag (ej offentliga) 1 183 1 295 1 183 1 295

Koncerninterna transaktioner 0 0 928 1 503

Övriga intäkter 461 611 461 610

39 487 32 190 27 276 24 354

Summa intäkter 185 559 176 870 147 169 142 572

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår 

de uppkommer, antingen som rörelsepost eller som finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Ändamålsbestämda medel har hanterats enligt Riksidrottsförbundets rekommendationer i "Idrottens baskontoplan 

version 3.1"
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Not 2. Verksamhetskostnader

Koncernen Moderföreningen

2022‐12‐31 2021‐12‐31 2022‐12‐31 2021‐12‐31

Arrangör av tourer och elittävlingar ‐20 114 ‐12 357 ‐11 981 ‐7 211

Landslagen ‐11 978 ‐8 221 ‐11 978 ‐8 221

Elitutveckling ‐6 833 ‐2 909 ‐6 833 ‐2 909

Forskning & studier ‐2 835 ‐799 ‐2 835 ‐799

GIT Online 0 ‐10 616 0 0

Golfens IT‐system ‐25 826 ‐14 490 ‐63 0

Golfnyttan, Golfvänner, Återstartssatsningar ‐3 250 ‐2 575 ‐3 250 ‐2 575

Inhyrd personal, konsulter ‐745 ‐1 552 ‐745 ‐1 552

Kanslikostnader ‐271 ‐104 ‐271 ‐104

Koncerninterna transaktioner 0 0 0 ‐68

Media/Kommunikation ‐10 331 ‐15 824 ‐10 331 ‐15 824

Medlemsförsäkring, GIT e‐post mfl klubbtjänster ‐5 097 ‐3 855 ‐5 097 ‐3 855

Mötes‐ och arrangemangskostnader ‐1 078 ‐139 ‐856 ‐139

Organsationskostnader ‐2 823 ‐1 345 ‐2 823 ‐1 345

Partnersamarbeten ‐1 973 ‐1 557 ‐1 656 ‐1 175

Produkter/tjänster ‐34 ‐119 0 0

Regler, banvärdering, tävlingsadmin ‐2 909 ‐1 231 ‐2 909 ‐1 231

Resekostnader ‐3 378 ‐1 792 ‐3 256 ‐1 759

Utbildningar/seminarier ‐3 114 ‐3 218 ‐3 114 ‐3 218

Övriga verksamhetskostnader 0 0 0 0

Summa verksamhetskostnader ‐102 589 ‐82 703 ‐67 998 ‐51 985

Not 3. Övriga externa kostnader

Koncernen Moderföreningen

2022‐12‐31 2021‐12‐31 2022‐12‐31 2021‐12‐31

Arrangör av tourer och elittävlingar ‐95 ‐179 ‐22 ‐34

Arrangör av tourer och elittävlingar ‐448 ‐896 ‐448 ‐896

Bank‐ och betalavgifter ‐110 ‐114 ‐52 ‐68

Landslagen ‐292 ‐151 ‐292 ‐151

Elitutveckling ‐29 ‐92 ‐29 ‐92

Forskning och studier ‐173 ‐1 804 ‐173 ‐1 804

GIT Online 0 0 0 0

Kanslikostnader ‐7 028 ‐7 447 ‐6 845 ‐7 177

Koncerninterna transaktioner 0 0 0 0

Licensavgifter Golfens IT‐system ‐3 589 ‐1 938 0 0

Media/Kommunikation ‐2 939 ‐2 014 ‐2 939 ‐2 014

Organsationskostnader ‐3 189 ‐2 855 ‐3 035 ‐2 709

Partnersamarbeten ‐50 ‐77 0 ‐75

Personal‐ och resekostnader ‐4 932 ‐3 852 ‐4 866 ‐3 565

Players 1st m.fl. tjänster ‐2 782 ‐2 298 ‐2 782 ‐2 298

Produkter/tjänster 0 0 0 0

Utbildningar/seminarier ‐4 ‐32 ‐4 ‐32

Övriga kostnader ‐120 ‐39 ‐120 ‐37

Summa övriga externa kostnader ‐25 780 ‐23 788 ‐21 607 ‐20 952

Under "Organisationskostnader" ingår ersättning till revisor:

Nexia Revision Stockholm  ‐306 ‐307 ‐156 ‐170

0 0 0 0

Summa ersättning till revisor ‐306 ‐307 ‐156 ‐170

Varav revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag
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Not 4. Personal

Koncernen Moderföreningen

2022‐12‐31 2021‐12‐31 2022‐12‐31 2021‐12‐31

Medelantalet anställda under räkenskapsåret har uppgått till:

Kvinnor 24 21 21 18

Män 38 39 36 34

62 60 57 52

Styrelsen (Förbundsstyrelsen SGF)

Kvinnor 4 4 4 4

Män 3 3 3 3

7 7 7 7

Löner och ersättningar har utgått med:

Styrelse och generalsekreterare 2 119 1 995 2 119 1 995

Övriga anställda 38 159 36 239 35 831 32 401

Ersättning icke anställda 2 372 1 533 1 995 1 456

Summa 42 650 39 767 39 945 35 852

Personal Koncernen Moderföreningen

Sociala kostnader har uppgått till: 2022‐12‐31 2021‐12‐31 2022‐12‐31 2021‐12‐31

Pensionskostnader för generalsekreterare 619 611 619 611

Pensionskostnader för övriga anställda 1) 5 060 5 494 4 869 4 975

Övriga sociala kostnader 14 242 13 748 13 368 12 240

Summa 19 921 19 853 18 856 17 826

Pensionsförpliktelser

Generalsekreteraren har ett avtal om pension i enlighet med gällande 

avtal mellan Unionen och Arbetsgivaralliansen. 

För Generalsekreteraren gäller uppsägningstid om 6 månader respektive ett år.

Från och med 2005 har personalen erbjudits möjlighet att växla lön till pension.

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 
och generalsekreterarens förvaltning, övriga arbetsuppgifter det ankommer på bolagets 
revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iaktagelser vid sådan 
granskning eller genomförande av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är andra uppdrag.

Operationella leasingkostnader
I nettomsättningen för Förbundet ingår variabla avgifter, lokalhyra och fordonsleasing med 
6194 tkr (5404 tkr). I nettomsättningen för SGF‐koncernen ingår variabla avgifter, lokalhyra 
och fordonsleasing med 6 731 tkr (6364 tkr). 
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Not 5. Tillgångar och avskrivningar

Koncernen Moderföreningen

2022‐12‐31 2021‐12‐31 2022‐12‐31 2021‐12‐31

Materiella och immateriella anläggningstillgångar

Ingående anskaffningsvärde 1 956 1 707 1 956 1 707

Årets inköp utrustning 321 50 321 50

Årets inköp nya Golfmuseet 2 895 199 2 895 199

Utrangering 0 0 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 5 172 1 956 5 172 1 956

Ingående avskrivningar ‐1 692 ‐1 347 ‐1 692 ‐1 347

Årets avskrivning utrustning ‐156 ‐345 ‐156 ‐345

Årets avskrivning nya Golfmuseet ‐309 0 ‐309 0

Utrangering 0 0 0 0

Utgående ackumulerade avskrivningar ‐2 157 ‐1 692 ‐2 157 ‐1 692

Utgående planenligt restvärde 3 015 264 3 015 264

Immateriella tillgångar (ej Golfens IT‐system)

Ingående anskaffningsvärde 1 079 1 079 1 079 1 079

Årets inköp 0 0 0 0

Utrangering 0 0 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 079 1 079 1 079 1 079

Ingående avskrivningar ‐734 ‐561 ‐734 ‐561

Årets avskrivningar ‐43 ‐173 ‐43 ‐173

Utrangering 0 0 0 0

Utgående ackumulerade avskrivningar ‐777 ‐734 ‐777 ‐734

Utgående planenligt restvärde 302 345 302 345

Årets totala  avskrivning ‐508 ‐518 ‐508 ‐518

Not 6. Förslag till disposition av vinst eller förlust

Moderföreningen

2022‐12‐31 2021‐12‐31

Balanserat resultat 62 410 54 271

Utnyttjande av ändamålsbestämda medel 5 600 5 746

Årets resultat exkl utnyttjade ändamålsbestämda medel ‐9 627 +11 394

Vinstmedel till förfogande 58 383 71 411

Avsätts till ändamålsbestämda medel 0 9 000

Överföres i ny räkning 58 383 62 411

58 383 71 411
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Not 7. Uppskjuten skattefordran

Koncernen

2022‐12‐31 2021‐12‐31

Uppskjuten skattefordran

Resultat före skatt i dotterbolag ‐4 678 ‐5 307

Ej avdragsgilla kostnader 0 0

Ej skattepliktiga intäkter 0 0

Underlag aktuell skatt i dotterbolag ‐434 ‐359

Underskottsavdrag från tidigare år ‐24 437 ‐18 771

Underlag uppskjuten skattefordran ‐29 549 ‐24 437

Utgående uppskjuten skattefordran 0 0

Uppskjuten skattefordran på underskott 6 205 5 132

Återföring tidigare års uppskjutna skattefordran 0 0

Ej aktiverad uppskjuten skatt på underskottsavdrag ‐6 205 ‐5 132

Effekt av ändrad skattesats 0 0

Utgående uppskjuten skattefordran 0 0

Not 8. Andelar i koncernföretag

Moderföreningen

2022‐12‐31 2021‐12‐31

Ingående anskaffningsvärde 23 675 17 975

Lämnade villkorade aktieägartillskott 5 600 5 700

Återfört villkorat aktieägartillskott 0 0

Summa 29 275 23 675

Ingående nedskrivning ‐23 326 ‐17 626

Återföring av tidigare nedskrivning 0 0

Årets nedskrivning ‐5 718 ‐5 700

Utgående nedskrivning ‐29 044 ‐23 326

Redovisat värde 231 349

Not 9. Andra långfristiga värdepappersinnehav

Koncernen Moderföreningen

2022‐12‐31 2021‐12‐31 2022‐12‐31 2021‐12‐31

Ingående anskaffningsvärde 51 786 38 947 51 786 38 947

Årets inköp 31 676 52 269 31 676 52 269

Årets avyttringar ‐21 787 ‐39 430 ‐21 787 ‐39 430

Utgående anskaffningsvärde 61 675 51 786 61 675 51 786

Marknadsvärde 60 490 56 652 60 490 56 652
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Not 10. Andelar i intresseföretag

Koncernen

2022‐12‐31 2021‐12‐31

Anskaffningsvärde 160 160

Ingående resultatandel 221 224

Förändring av periodiseringsfond 0 0

Årets resultat 50 % ‐8 ‐3

Summa 373 381

Intresseföretaget

Svenska Golftourerna AB, 556320‐2380 (säte Stockholm)

Eget fritt kapital 523

Årets resultat ‐15

Not 11. Övriga fordringar

Koncernen Moderföreningen

2022‐12‐31 2021‐12‐31 2022‐12‐31 2021‐12‐31

Skattefordran ingår med 1 670 0 1 381 1 381

Tillgodohavande skattekonto 190 185 71 71

Övrigt 851 2 752 3 9

Belopp vid årets utgång 2 711 2 937 1 455 1 461

Not 12. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen Moderföreningen

2022‐12‐31 2021‐12‐31 2022‐12‐31 2021‐12‐31

Försäkringspremier 2 809 2 963 2 809 2 963

Operationella leasingavgifter 169 62 169 55

Resekostnader 93 141 93 141

Licenser programvaror 348 54 348 54

Övr förutbet kostnader och uppl intäkter 1 451 1 157 602 634

Belopp vid årets utgång 4 870 4 377 4 021 3 847

Not 13. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen Moderföreningen

2022‐12‐31 2021‐12‐31 2022‐12‐31 2021‐12‐31

Upplupen kostnad reklampaket  0 11 0 0

Semesterlöneskuld till personal 3 940 3 557 3 783 3 370

Lagstadgade sociala avgifter  1 121 1 090 1 051 1 016

Upplupen kostnad revision 227 160 160 100

Särskild löneskatt 1 374 1 474 1 327 1 343

RF‐bidrag projektstöd Framtidens förening 644 894 644 894

RF‐bidrag projektstöd Golfvänner 0 53 0 53

RF‐bidrag projektstöd Paragolfbowling 167 510 167 510

RF‐bidrag Återstartsstöd #1  ej utnttjad del 2021 0 896 0 896

RF‐bidrag Återstartsstöd #1  planerade aktiviteter 2022 0 2 400 0 2 400

RF‐bidrag Återstartsstöd #2 ej utnttjad del 2022 1 708 0 1 708 0

RF‐bidrag Eliten under eliten planerade aktiviteter 2023 1 500 0 1 500 0

RF‐bidrag Återstartsstöd #3 planerade aktiviteter 2023 9 128 0 9 128 0

Övriga uppl. kostnader och förutbet. intäkter 1 272 776 849 653

Belopp vid årets utgång 21 081 11 821 20 317 11 235
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Not 14 Ändamålsbestämda medel

Koncernen Moderföreningen

År Belopp Angivet syfte (om angivet) 2022‐12‐31 2021‐12‐31 2022‐12‐31 2021‐12‐31

Avsatta medel enl FM‐beslut redovisade i boksluten år

2013 1 600 ‐ 1 600 1 600 1 600 1 600

2014 4 000 ‐ 4 000 4 000 4 000 4 000

2017 1 650 ‐ 1 650 1 650 1 650 1 650

2021 5 740 Utvecklingen av GIT Online 5 740 5 740 5 740 5 740

2022 3 000 Proffstävling 3 000 3 000 3 000 3 000

2022 6 000 Utvecklingen av GIT Online 6 000 6 000 6 000 6 000

Belopp vid årets utgång 21 990 21 990 21 990 21 990

Utnyttjade medel i bokslutet år

2014 686 686 686 686 686

2018 400 400 400 400 400

2021 45 Vision 50/50 46 46 46 46

2021 5 700 GIT Online 5 700 5 700 5 700 5 700

2022 5 600 GIT Online 5 600 5 600

Belopp vid årets utgång 12 432 6 832 12 432 6 832

Kvarvarande ändamålsbestämda medel 9 558 15 158 9 558 15 158

Årets avsättning 0 9 000 9 000

Årets ianspråktagande ‐5 600 ‐5 745 ‐5 600 ‐5 745

Not 15. Ställda säkerheter

Förbundet har pantsatt en av två värdepappersdepåer som förvaltas av Carnegie (not 9) som säkerhet

för en löpande kontantkredit på 10 milj kr hos Carnegie. Värdepappersdepån har ett bokfört

värde på 25,6 milj kr. Krediten har inte uttnyttjats under året.
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Stockholm februari 2023

Maria Möller  Stefan Bengtsson Birgitta Wilhelmsson

ordförande

Anneli Samuelsson Malin Pellborn Martin Karlsson

Staffan Johansson Gunnar Håkansson

Generalsekreterare

Vår revisionsberättelse har avgivits i februari 2023

Nexia Revision Stockholm

Anders Lundgren

Auktoriserad revisor
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